| Lma, 19 MAR, 2008
CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29142, Ley de Presupuesto det Sector Plblico para el Afio Fiscal 2008, sg
aprobd el Presupuesto del Sector Pablico correspondiente al Afio Fiscal 2008;

. Que, por Resolucion Ministerial N° 0532-2007-ED, se aprobé el Presupuesto Institucional de
Apertura del Pliego 010: Ministerio de Educacian para el Afio Fiscal 2008 por la suma de TRES MIL
CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 3 049 142 895.00) por toda Fuente de Financiamiento;

Que, conforme al articulo 30° de la Ley N® 28411, Ley General del Sistema Nacional de
Presupussto, el Calendario de Compromisos constituye la autorizacion para la ejecucion de los créditos
presupuestarios, en funcion del cual se establece el monto méximo para comprometer gastos a ser
devengados; y, es aprobado a nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Fuente de Financiamiento y Grupo
Genérico de Gasto;

Que, la Cuadragésima Segunda Disposicion Final de la Ley N° 29142 establece que los
Calendarios de Compromisos y sus Ampliacicnes en los Pliegos del Gobierno Nacional son aprobados
a%el Titular del Pliego o por quien éste delegue, a propussta del Jefe de Presupuesto o el que haga sus

.y S—— : s en el Pliego. Dicha aprobacion se efectiia con cargo a [os créditos presupuestarios aprobados en el

2 .-ﬁféf’;moPrg upuesto Institucional y de acuerdo a la disponibilidad financiera en todas las fuentes de

wﬁciamienio, a nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gastos y Fuente de
3 gy paganh .

tnanciamiento;

Que, la Prevision Presupuestaria Trimestral Mensualizada para el Pliego 010: Ministerio de
Educacion, correspondiente al Primer Trimestre del Afio Fiscal 2008 se ha establecido mediante Ia
Resolucién Directoral N® 048-2007-EF/76.01 y sus modificatorias;

Que, mediante Informe N° 116-2008 ME/SPE-UP, la Unidad de Presupuesto sefiala que es
necesario aprobar la Ampliacion de Calendario de Compromisos correspondiente al mes de marzo del
presente afio, de las Unidades Ejecutoras del Pliego 010: Ministerio de Educacion, a fin de cumplir con
los objetivos institucionales; y '

De conformidad con la Ley N° 28411, la Ley N° 28142, ef Decreto Ley N°® 25762, modificado por
la Ley N° 26510, el Decreto Supremo N° 006-2006-ED, la Resolucidn Ministerial N° 0543-2007-ED, la
Resolucion Directoral N® 049-2007-EF/76.01 y la Resolucion Directoral N° 004-2008-EF/76.01;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.« Aprobar ta Ampliacion de Calendario de Compromisos del mes de marzo def Afio
Fiscal 2008, del Pliego 010: Ministerio de Educacién a nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico



de Gasto y Fuente de Financiamiento, conforme a los monfos que se detallan en el Anexo que forma
parte integrante de la presente Resolucion.

Articulo 2°.- La Ampliacion de Calendario de Compromisos aprobada por [a presente Resofucion
no autoriza, ni convalida actos, acciones o gastos de las Unidades Ejecutoras del Pliego 010: Ministerio
de Educacion, que no se cifian a la normatividad vigente, en el marco de lo establecido en el numeral
30.3 del articulo 30° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema General de Presupuesto Publico.

Articulo 3%~ La presente Resolucidn dentro de los tres (03) dias siguientes de aprobada, sera
publicada en la pagina web del Ministerio de Educacion y copia de la misma sera remitida a la Direccion
Nacional del Presupuesto Plblico del Ministerio de Economia y Finanzas y a fas cormespondientes
Unidades Ejecutoras del Pliego 010; Ministerio de Educacion.

Registrese y comuniquese.

A —

e Een, ARABEDC FERNANDEZ CARRETERO
Secretario General
Minlsfzric 2 Educeeisn




0254 .2008-ED
ANEXO :

: AMPLIACION DE CALENDARIO DE COMPROMISOS - MARZO 2008
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 010 MINISTERIO DE EDUCACION

UE 601: USE @4 SAN JUAN DE MIRAF|L ORES

GASTOS CORRIENTES 55,458 556,459
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES 10,489 10,488
BIENES Y SERVICIOS 44,970 44,970
OTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL
INVERSIONES
INVERSIONES FINANCIERAS
DTRDS GASTOS DE CAFITAL
TSUBTOTAL T | e BB BB A ] e T .. B5,458
UE DDZ USE 02 SAN MARTIN DE PORRES
GASTOS CORRIENTES 477 477

PERSONAL Y QBLIGACIONES SOCIALES

OBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS

OTROS GASTOS CORRIENTES 477 477
GASTOS DE CAPITAL :

INVERSIONES

INVERSIONES FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE CAFITAL

SBUBTOTAL = 2ir - b e gy s s IR T ATT

UE 003 LISE 03 CERCADD )
GASTOS CORRIENTES 126 126

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES ’

OBLIGACIONES PREVIGIONALES

BIENES Y SERVICIOS .

OTROS GASTCS CORRIENTES 126 126
GASTOS DE CAPITAL

INVERSICNES

INVERSIONES FINANGIERAS

DTRDS GASTOS DE CAPITAL

SIBTSTA TT  eTAge SR T A28

UE I}Dd: USE Dd CDMAS
GASTOS CORRIENTES 782,726 792,726
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 792,105 792,105
OBLIGACICNES PREVISIDNALES
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS CORRIENTES 621 6§21
GASTOS DE CAPITAL :
INVERSIONES
INVERSIONES FINANCIERAS
OTRDS GASTOS DE CAPITAL

CBUB TOTAL: & iy i e 5 FER AR T T b e o 2 T ~ S 782,726
UE I}IJS USE DE SAN JUAN DE LURIGANCHG
GASTOS CORRIENTES 10,389 10,38%
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIGNES PREVISIONALES - 9,063 9,083
BIENES Y BERVICIDS . - s -
OTROS GASTOS CORRIENTES 1,326 1,326
GASTOS DE CAPITAL
INVERSIONES .
IMVERSIONES FINANCIERAS
DTROS GAS'{OS DE CAPITAL

- SUB TOTAL™ conn Pl 40,380 e e ] : : S 10,388

UE DUE USE 06 ViTARTE .
GASTOS CORRIENTES 16,551 15,551
PERSCONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES i 15,561 15,581
BIENES Y SERVICIOS
OTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL
INVERSIONES )
INVERSIONES FINANCIERAS
DTRDS GASTDS DE CAPITAL

'SUBTOTAL R I T | R : B ) 15,651

1dad



ANEXO

AMPLIACION DE CALENDARIO DE COMPROMISOS - MARZO 2008
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 010 MINISTERIO DE EDUCACION

0294 -2008-ED

UUE 007; USE 07 SAN BORJA
GASTOS CORRIENTES
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES
BIENES Y SERVICICS -
CTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL
INVERSIONES
INVERSIONES FINANCIERAS

856

686

996

996

OTRDS GASTOS DE CAPITAL

S SUBTOTAL - - Lo

C-B86|

- 986

UE I]'E? DIRECCION DE EDUCACIGN DE LIMA
GASTOS CORRIENTES

PERSCNAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
CBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENES Y BERVICIOS

OTROS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

INVERSIONES

INVERBIONES FINANCIERAS

B79

879

879

879

OTRDS GASTDS DE CAPITAL

CSUBTOTAL Dwx

BTO[ e

C 878

LIE 020 CONSERVATDRIO NAC[ONAL DE MUSICA

GASTOS CORRIENTES -

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES . -
BIENES Y SERVICIOS . °

OTROS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAFITAL

INVERSIONES :
INVERSIONES FINANCIERAS

15,050

15,050

3,200

3,200

18,250

18,250

_CQTROS GAS?OS DE CAF‘ITAi
L SUBTOTALY

_15,050f oo

18,250

UE 024: M]NISTER[D DE EDLICACIDN SEDE CENTRAL
GASTOS CORRIENTES )

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS ‘

OTRDS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

INVERSIONES

INVERSIONES FINANCIERAS

DTROS GASTDE DE CAFITAL

96,665

96,665

96,665

96,665

- SUBTOTAL

96,665}

96,665

EJE 025 PROGR_AMA EDUACCION BASICA PARA TODDS

GASTOS CORRIENTES

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

OBLIGACIONES F'REVIS}DNALES '

BIENES Y SERYICICS o

OTROS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL
INVERSIONES - )
{NVERSIONES FINANCIERAS
OTROS GASTDS DE CAFITAL

11,388,774

5,816,879
5,572,085
59,421,575
2,767,991

56,653,584

501,172

501,172

6,500

6,500

11,889,946

€,317,851
5,572,095
59,428,075
2,767,991

56,560,084

-+ SUBTOTAL -

.- 70,810,349

- 507,672

-~ 71,318,021

UZ T8 FROGRATA NAC[GNAL OF INFRAESTRUCTURA
EDLCATIVA

GASTOS CORRIENTES

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENESY SERVICIOS - -

OTROS GASTOS CORR ENTES

GASTOS DE CAPITAL '

INVERSIONES

INVERSIONES FINANCIERAS

37,998,788

8,421,988
28,576,800
8,734,188

8.734,188

253,037

253,037

922,275

38,174,100

10,597,300
28,576,800
10,911,789

10,913,788

OTROS GASTOS DE CAPITAL
S CBUBTOTAE o

48,732,976

1 283,037 -

2,177,601

£0,085,889
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0294 -2008-ED
ANEXC

) AMPLIACION DE CALENDARIO DE COMPROMISOS - MARZO 2008
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 010 MINISTERIO DE EDUCACION

UE 108: PROGRAMA DE MOVILIZACION NACIONAL PARA LA
ALFABETIZACION
GASTOS CORRIENTES 7,636,364 7,636,364
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES
BIENES Y SERVICIDS 7,636,364 7,536,364
OTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOSDECAPITAL . 7,327,506 : 7,327,505
INVERSIONES
INVERSIONES FINAKCIERAS
OTROS GASTOS DE CAPITAL 7,327,505 7,387 505
& - SUBTOTAL™ G T 4,863,888] o e 14,963,868
UE 710, COMPLEID ARGUEOLOGIED DE CHAR CHAN
GASTOS CORRIENTES
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
OBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS
QOTROS (3ASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL 2,568,440 2,568,440
INVERSIONES 2,568,440 2,568,440
INVERSICNES FINANCIERAS
DTRGS GASTOS DE CAPITAL
....... SUB TOTAL RSO RO -1 11111 A AR I e G R i 2,568,440
UE 111 NAYLAMP-LAMBAYEQLF :
GASTOS CORRIENTES o 40,000 90,000
PERSCNAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
DBLIGACIONESPRE\.’IS!OI‘MLES :
BIENESY BERVICIOS -~ .~ . 90,000 20,000
OTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL 313,670 313,670
INVERSICNES 313,670 ’ 313,670
INVERSIONES FINANCIERAS
OTRDS GASTOS DE CAPITAL
5 cBUBTOTAL: st i i o 2 313,670 L9 0, 000 L T L 403,670

UE 112 PRGGRAMA NACIONAL DE FORMAGION Y
CAPACITACION PERMANENTE

GASTOS CORRIENTES 15,248,559 15,249,558
PERSONAL Y OBLIGACICNES SOCIALES
OBLIGACICNES PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS - 15,240,559 15,248,858
OTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL 285 285
INVERSIONES
INVERSIONES FINANCIERAS
QTROS GAS?OS DE CAF‘ITAL 285 285
s SBUBTOTAL: i om0 . 15,249,844[ - oo S : L - 15,249,844

s - TOTAL PLIEGQ §70: POR GRUPO GENERICO DEL GASTO

BLEEGO 010 MED
GASTOS CORRIENTES 73,165,138 346,237 1,423,447 74,834,822
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 792,105 792,105
OBLIGACIONES PREVISIONALES 35,103 35,103
BIENES Y SERVICIOS = | ’ ' 38,184,610 346,237 1,423,447 39,954,294
OTROS GASTOS CORRIENTES 34,153,320 34,153,320
GASTOS DE CAPITAL 76,462,328 2,184,101 80,646,429
{NVERSIONES . §,650,101 5,660,101
INVERSIONES FINANCIERAS
DTROS GASTOS DE CAF' TAL - 72,812,227 2,184,101 74,896,328
: STOTAL f7 v e = 481,627,466] 7 e BB, A3 - - 3,607,848) 155,581,251




